親子で楽しくクリスマスケーキをデコレーション！クリスマス気分を満喫しよう！

エスポワールの椿原シェフといっしょに、エスポワール特製のチョコレートクリーム

とふわふわのスポンジ生地で、クリスマス気分を盛り上げてくれる丸太の形をしたケ

ーキ「ブッシュ・ド・ノエル＊」を作ります！ 丹南の伝統工芸のひとつ、越前打刃物の

伝統技術を駆使して製造された包丁をつかってフルーツをカット！親子でお菓子作り

ワークショップを下記のとおり開催します。

＊フランス語で「ブッシュ」は「木や薪」、「ノエル」は「クリスマス」という意味。

MONO CAN とは 丹南の 5 つの工芸産地の中心に開設された福井ものづくりキャンパスで、伝統工芸やものづくりに興味がある

人なら誰でも気軽に参加できるプログラムです。ワークショップやイベントを通して、福井の伝統工芸の魅力や手仕事の大切

さに気づいていただけたらと思います。

記

１ 日 時：2023年 11月 25日(土) 14:00～16:00 (予定)

２ 場 所：サンドーム福井 福井ものづくりキャンパス１Ｆ ワークルーム

３ 講 師：エスポワール オーナーシェフ 椿原徹也さん

４ 対 象：伝統工芸、製菓に興味がある福井県内にお住いの小学 1～6年生の親子

５ 定 員：10組（保護者 1名、お子様 1～2名を想定）